
令和３年 12 月１日 

 

保護者 様 

 

新潟商業高等学校長  

 

自家用車による生徒の送迎について（お願い） 

 

 時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、自家用車による生徒の送迎については、学校周辺の道路上に車両を停車

させお子様を乗り降りさせることは、近隣住民の方々の生活の利便性を損なった

り、交通事故やトラブルが発生したりする恐れがあります。 

つきましては、生徒の安全な登下校と本校周辺地域での事故及びトラブルを防

止のため、自家用車でお子様を送迎する場合は、下記の点についてご協力くださ

いますようお願いいたします。 

 

記 

 

＜お願い＞ 

○ 自家用車で生徒の送迎を行う際は、下の図に示した本校校舎前のロータリー

で乗り降りを行ってください。 

○ 特に下の図の点線で囲まれた場所での生徒の乗り降りについては、ご遠慮く

ださい。なお、本校周辺にはスクールゾーンがありますのでご注意ください。 

 

本校

ファミリーマート

←　小針方面 市役所方面　→


